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Wypracowanie standardów diagnozy dzieci i młodzieży znajdujących się na przymusowej migracji z

Ukrainy, ze szczególnym uwzględnieniem uczniów polskiej szkoły – to główny cel konferencji naukowej,

która odbędzie się już dziś, 21 czerwca na Uniwersytecie Jagiellońskim w Krakowie.

– Rekomendacje mają służyć wysokiej jakości opiniowania psychologicznego, aby czynniki

mogące zakłócić proces diagnozy (tj. znajomość języka, doświadczenie traumy wojennej,

problemy adaptacyjne, normalizacja testów) nie prowadziły do błędnego rozpoznania. Poznanie

specyfiki orzekania i opiniowania na Ukrainie przybliży psychologom polskim procedury w kraju

migrantów. We współpracy z prelegentami planujemy opracować materiały pokonferencyjne,

które mogą być pomocą dla psychologów-praktyków zajmujących się diagnozą dzieci i

młodzieży migrujących z Ukrainy, zwłaszcza na potrzeby edukacji – informują organizatorzy

konferencji.

Wydarzenie odbędzie się 21 czerwca w budynku Wydziału Zarządzania i Komunikacji Społecznej

UJ przy ul. Łojasiewicza 4 (sala nr 0.101), a także online na platformie Microsoft Teams.

Program konferencji:

godz. 8.00 – Rejestracja uczestników

godz. 9.00 – Rozpoczęcie konferencji – dr Anna Knobloch-Gala, przewodnicząca

zarządu OK PTP

godz. 9.15 – „Znaczenie kulturowej odmienności w diagnozie potrzeb dzieci i młodzieży

migrujących z Ukrainy” – prof. dr hab. Halina Grzymała-Moszczyńska, Instytut

Psychologii, Akademia Ignatianum w Krakowie

godz. 10.00 – „Etapy adaptacji do sytuacji traumatycznej. Interwencja

kryzysowa czy pomoc i diagnoza psychologiczna?” – Joanna Sielska,

psycholog/interwent kryzysowy, superwizor PTP ds. interwencji kryzysowej

godz. 10.45 – Przerwa

godz. 11.00 – „Rekomendacje do diagnozy psychologicznej dzieci migrantów –

etyka, standardy, proponowane metody” – Beata Wójtowicz, Poradnia

Psychologiczno-Pedagogiczna w Myślenicach, biegły sądowy psycholog w orzekaniu o

niepełnosprawności dzieci i młodzieży

godz. 11.45 – „Wykorzystanie polskich norm i testów w diagnozie dzieci i

młodzieży z Ukrainy” – Diana Fecenec i dr Radosław Wujcik , Pracownia Testów

Psychologicznych PTP

godz. 12.30 – Przerwa obiadowa

godz. 13.30 – „Opinie i orzeczenia dzieci ukraińskich. System wsparcia w szkole

na Ukrainie” – Wiktoria Kondratyuk, psycholog dziecięcy, kierownik wydziału pomocy

psychologicznej The National University of Ostroh Academy (Ukraina)

godz. 14.15 – „Tłumacz – pośrednik między psychologiem a osobą badaną” –

Katarzyna Janczewska-Arčon, psycholog/psychoterapeuta wielokulturowy

godz. 15.00 – Przerwa

godz. 15.10 – „Rekomendacje dla psychologów diagnozujących dzieci

migrantów” – panel dyskusyjny: dr Krystian Barzykowski, Diana Fecenec, Katarzyna



Janczewska-Arčon, Wiktoria Kondratyuk, Beata Wójtowicz, dr Radosław Wujcik

godz. 15.55 – Zakończenie konferencji – dr Anna Knobloch-Gala, przewodnicząca

zarządu OK PTP

Warunkiem udziału jest wypełnienie formularza zgłoszeniowego dostępnego na stronie

konferencji ptp.krakow.pl/konferencja-rekomendacje. O uczestnictwie decyduje kolejność

zgłoszeń. Liczba miejsc jest ograniczona możliwościami technicznymi oraz wielkością sali

konferencyjnej.

Udział w konferencji jest bezpłatny. W zamian organizatorzy proszą o dokonanie dobrowolnej

wpłaty na rzecz działań psychologów ukraińskich „Skrzydła dla rodziny” lub „Psychologia

dla zdrowia”

Na konferencję zapraszają Oddział Krakowski Polskiego Towarzystwa Psychologicznego, koło

psychologów diagnostów przy OK PTP, a także Instytut Psychologii Stosowanej Uniwersytetu

Jagiellońskiego.
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